股份公司的资本公积。股份公司的股份总额为 36,000 万股，每股面值 1 元。

2018 年 12 月 20 日，天衡会计师事务所（特殊普通合伙）出具《验资报告》，

验证公司注册资本已全部缴清。

2018 年 12 月 28 日，佳禾食品经苏州市工商行政管理局核准登记，领取了

《营业执照》。

2019 年 1 月 9 日，苏州市吴江区商务局出具《外商投资企业变更备案回执》

（吴江商务资备 201900008），对佳禾有限本次整体变更进行了备案。

佳禾食品工业股份有限公司   招股说明书摘要

1-2-41

股份公司设立时股权结构如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 柳新荣 129,025,651 35.84%

2 唐正青 92,161,180 25.60%

3 西藏五色水 88,434,182 24.57%

4 柳新仁 11,980,953 3.33%

5 国际金融公司 17,565,921 4.88%

6 宁波和理 20,832,113 5.79%

合计 360,000,000 100.00%

截至本招股说明书摘要签署之日，公司的股东名单如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 柳新荣 129,025,651 35.84%

2 唐正青 92,161,180 25.60%

3 西藏五色水 88,434,182 24.57%

4 柳新仁 11,980,953 3.33%

5 国际金融公司 17,565,921 4.88%

6 宁波和理 20,832,113 5.79%

合计 360,000,000 100.00%

2、股份公司设立后股权变动情况

股份公司设立后至本招股说明书摘要签署日，公司股权未发生变动。

（二）发起人及其投入的资产内容

2018 年 12 月 15 日，佳禾有限股东签署了《关于苏州市佳禾食品工业有限

公司整体变更发起设立为佳禾食品工业股份有限公司发起人协议》，佳禾有限截

至 2018 年 8 月 31 日经审计的净资产为 79,561.82 万元，其中 36,000 万元作为股

份公司的股本，其余 43,561.82 万元作为股份公司的资本公积。股份公司的股份

总额为 36,000 万股，每股面值 1 元。

公司整体变更时共有 6 名发起人，分别为柳新荣、唐正青、西藏五色水、柳

新仁、国际金融公司和宁波和理。各发起人均以其在有限公司所占注册资本的比

例，折合为各自所占本公司的股份比例。

佳禾食品工业股份有限公司   招股说明书摘要

1-2-42

三、有关股本的情况

（一）总股本、本次发行的股份、股份流通限制和锁定安排

公司本次发行前总股本为 36,000 万股，本次拟发行 4,001 万股，为发行完成

后公司股本总额的 10%。

发行人股东对所持公司股份锁定承诺具体情况见本招股说明书摘要第一节

内容。

（二）公司股东持股情况

本次公开发行股票采用公开发行新股的方式。本次公开发行股数为 4,001 万

股。公司本次发行前股本为 36,000 万股，发行前后公司股本结构如下表所示：

股东名称

本次发行前 本次发行后

股份性质 股份数量

（股）
股权比例

股份数量

（股）
股权比例

一、有限售条件

流通股
360,000,000 100.00% 360,000,000 90.00%

柳新荣 129,025,651 35.84% 129,025,651 32.26% 境内自然人股

唐正青 92,161,180 25.60% 92,161,180 23.04% 境内自然人股

西藏五色水 88,434,182 24.57% 88,434,182 22.11%
境内非国有法

人股

柳新仁 11,980,953 3.33% 11,980,953 3.00% 境内自然人股

国际金融公司 17,565,921 4.88% 17,565,921 4.39% 外资股

宁波和理 20,832,113 5.79% 20,832,113 5.21%
境内非国有法

人股

二、本次发行流

通股
- - 40,010,000 10.00% -

合计 360,000,000 100.00%  400,010,000 100.00% -

本次发行前，公司股东数量共计 6 名，其具体持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 自然人股东在发行人任职情况

1 柳新荣 129,025,651 35.84% 董事长、总经理

2 唐正青 92,161,180 25.60% 发行人子公司晶茂国际董事

3 西藏五色水 88,434,182 24.57% -

4 宁波和理 20,832,113 5.79% -

5 国际金融公司 17,565,921 4.88% -

佳禾食品工业股份有限公司   招股说明书摘要

1-2-43

6 柳新仁 11,980,953 3.33% 董事、副总经理、董事会秘书

合计 360,000,000 100.00% -

除上述自然人直接持有公司股份情况以外，公司实际控制人柳新荣还通过西

藏五色水、宁波和理间接持有公司 19.78%的股份；公司实际控制人唐正青通过

西藏五色水、宁波和理间接持有公司 4.94%的股份；公司董事、副总经理柳新仁

通过宁波和理间接持有公司 0.77%的股份。

（三）本次发行前股东间的关联关系

本次发行前，公司股东柳新荣、唐正青为夫妻关系，分别持有（包括直接和

间接）公司 55.62%和 30.54%的股份；股东柳新荣、柳新仁为兄弟关系，柳新仁

直接和间接合计持有公司 4.10%的股份。

公司股东西藏五色水系柳新荣与唐正青控制的企业，西藏五色水持有公司

24.57%的股份。宁波和理为员工持股平台，其执行事务合伙人为西藏五色水，宁

波和理持有公司 5.79%的股份。

在公司各股东的自然人间接股东中，除上述提到的关联关系之外，其他自然

人间接股东之间的关联关系如下：金伟和张小红为夫妻关系，合计间接持有公司

0.28%的股份。

四、发行人业务情况

（一）公司主营业务概况

报告期内，公司主要从事植脂末、咖啡及其他固体饮料等产品的研发、生产

和销售业务。

公司是中国饮料工业协会固体饮料分会和新零售饮品分会副会长单位，自成

立以来始终秉持坚持自主研发、保障产品品质的发展理念，为客户提供安全、健

康、优质、美味的产品。目前公司已构建以植脂末为主、咖啡及各类固体饮料并